令和２年１１月２日

保護者各位

石川県立金沢北陵高等学校

                           校 長 北 島 公 之

「新型コロナウィルス感染症の対応に関する状況報告書」の提出について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

  現在もなお、新型コロナウィルスへの感染が危惧される状況にある中、さらに

今後、インフルエンザの流行も懸念されるところです。

インフルエンザ等の感染症にかかった場合は、学校での感染拡大防止のため、無

理をして登校せず、自宅で休養していただくこととなっております。この休養の期

間は、欠席ではなく感染症による出席停止となります。

今般の新型コロナウィルス感染症についても、風邪症状や発熱等、感染の疑いが

想定される場合は、欠席ではなく出席停止としています。

つきましては、これからのインフルエンザ流行の時季を鑑み、インフルエンザに

 よる欠席と新型コロナウィルスの疑いよる出席停止の別を把握するため、今後、新

型コロナウィルス感染の疑いにより自宅で休養する場合は、標記による「状況報告

書」の提出をお願いいたします。

 なお、インフルエンザに罹患した場合は、今まで通り「病欠届」の提出となります。